



Jedną z najwspanialszych ozdob stolicy Węgier Ludowych są mosty na Dunaju. Na zdjęciu fragment kołcowych prac przy odbudowie mostu wiszącego.

Wyd. A B

Cena 5 złotych

NOWINY RZESZOWSKIE

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok I. Rzeszów — Przemyśl — Krosno, 4 grudnia 1949 Nr. 81

Z NASZEGO
STANOWISKA

Zdemaskowanie zdrady

„Jednym z najważniejszych zadań Partii Komunistycznej i Robotniczej jest maksymalne zaostreżenie rewolucyjnej czujności w swych szeregach, demaskowanie i wykarbowanie elementów burżuazyjno-nacjonalistycznych i agentów imperializmu, bez względu na to jakim sztagardem się osłaniają” (Rezolucja Biura Informacyjnego Partii Komunistycznej).

Wydarzenia w kraju i zagranicą, potwierdzają niemal codziennie to, że zagrożenie czujności klasowej wysuwa się bezsprzecznie na pierwsze miejsce w pracy każdego działacza robotniczego, że walka klasowa zaostrza się bezustannie, że budujące socjalizm kraje demokracji ludowej są stale narażone na akty dywersji ze strony obozu imperializmu i jego najemników.

Kapitałści anglo-amerykańscy i ich zausznicy, nigdy nie pogodzą się z faktem rosnącej siły gospodarczej i autorytetu politycznego Z. S. R. R. i krajów demokracji ludowej z ogólnosiłową walką o pokój, którego główną ostoją jest Związek Radziecki.

Imperialiści nie przebierają w środkach. Tam gdzie jawna przemoc i hitlerowski metody gwałtu zawodzi, stosuje się metody podstępny, sabotaż i dywersji. Tam gdzie jawni agenci imperializmu zostali zdemaskowani — używa się zdradców ruchu robotniczego.

Proces Rajka odsłonił perfidną, awanturniczą i haniebną politykę dolarowych morderców, wysługujących się zwykłymi zbrodniarzami i prowokatorami. Zdemaskował również metody, których używają oni dla zdobycia władzy. Przekupstwo, plany zamordowania najofiarniejszych, najbardziej bojowych synów klasy robotniczej, gwałt, terror i szpiegostwo — oto sposoby walki z obozem socjalizmu.

Człowiek najemnicy imperializmu anglo-amerykańskiego — zdradcy klasy robotniczej, próbują usprawiedliwić przed narodem swoje zaprzędanie się kapitalizmowi najróżniejszymi „teoriami”. Ci „teoretycy” fabrykują różne zdradzieckie doktryny, usiłując szkalować Związek Radziecki i tumanić naród obroną „suwerenności”, sprzedając równocześnie z całym cynizmem i zimną krwią ową „suwerenność” kupcykom z Waszyngtonu.

Klika Tito i jej zausznicy stozyli się od dawna do roli płatnych agentów imperializmu, ich odchylenie przetrząsnęło się w jawną i bezwstydną zdradę.

Akt oskarżenia przeciw zdradcom narodu bułgarskiego z Kostowem na czele, odsłania obecnie również haniebną rolę agentów imperializmu i prowokatorów w bułgarskim ruchu robotniczym. Zastaniali się oni „lewicowymi” trocki-stowskimi frazesami.

Wszystkie fakty dowodzą, że każde nieprzewidywane odchylenie prowadzi nieuchronnie do zdrady klasy robotniczej, do zaprzędania się imperializmowi.

Budować socjalizm można tylko pod sztandarami marksizmu-leninizmu. Odstępstwo od marksizmu-leninizmu oznacza zawsze i nieuchronnie zdradę ruchu robotniczego, zdradę własnego narodu. (tf)

Wyraz miłości i wdzięczności

Konkretnymi zobowiązaniami produkcyjnymi uczci załoga rzeszowskiej WSK 70-lecie urodzin Towarzysza Stalina

INICJATYWE UCZCZENIA 70-TEJ ROCZNICY URODZIN GENERALISSIMUSA JÓZEFA STALINA, KONKRETNymi ZOBOWIĄZANIAMI PRODUKCYJNYMI PODJĘLI JAKO PIERWSI NA TERENIE WOJ. RZESZOWSKIEGO METALOWCY Z WSK Nr. 2 W RZESZOWIE.

W GODZINACH POPOŁUDNIOWYCH 3 B. M. ROBOTNICZY I-SZEJ ZMIANY ZACZĘLI NADCIĄGAĆ ZE WSZYSTKICH HAL PRODUKCYJNYCH DO STOŁÓWKI FABRYCZNEJ NA WIEC. W ZEBRANIU BRALI UDZIAŁ ROBOTNICZY I PRACOWNICY ADMINISTRACJI.

„Zehraliśmy się, by zadokumentować naszą wolę walki o socjalizm i pokój — oświadczył, otwierając wiec, przewodniczący Rady Zakładowej tow. Adam Lip — Symbolem mas pracujących całego świata, ich sztandarem w walce o chleb, o wolność, o sprawiedliwość społeczną stał się genialny kontynuator idei Marksa-Engelsa-Lenina, — wielki Nauczyciel i Wódz międzynarodowego proletariatu — tow. Józef Stalin.

Nie tylko w Związku Radzieckim i w krajach demokracji ludowej, ale na całym świecie serca robotników i chłopów, biją uświetnieniem dla Towarzysza Stalina.

Zehraliśmy się dziś, by w przeddzień wielkiej rocznicy urodzin naszego Nauczyciela, Wodza i Przyjaciela wyrazić radość i wdzięczność tow. Stalinowi — wzmocnieniem naszej siły gospodarczej, — siły obozu pokoju — poprzez podjęcie konkretnych zobowiązań produkcyjnych“.

Przemówienie tow. Lipa było kilkakrotnie przerywane burzliwymi oklaskami na cześć Generalissimusa Stalina.

Do głosu zapisało się ponad 20 robotników. Występowali zarówno członkowie Partii, jak i bezpartyjni robotnicy.

Bezpartyjni ob. Gruszka — frezer oddziału narzędziowni — oświadczył, że zobowiązuje się wykonać swój plan produkcyjny przedterminowo o 5 dni.

Tow. Motyka — wiertacz Oddziału Mechanicznego oświadczył:

„Zobowiązujemy się dla uczczenia 70-letniej rocznicy urodzin tow. Stalina zmniejszyć ilość brakowanej produkcji do minimum, i wzywamy sąsiednią placówkę do współzawodnictwa.

Równocześnie jako grupowy organizator PZPR na OM proponuję przestudiować w grupie życiorys tow. Stalina i zreferować na najbliższym zebraniu organizacji jedną z prac tow. Stalina. Do współzawodnictwa na odcinku podniesienia

poziomu ideologicznego wzywam grupowego tow. Synowca“.

Tokarz tow. Teper zobowiązał się zakończyć plan produkcji na 5 dni

pracy wzywam pracowników Wydziału do współzawodnictwa grupowego, międzydziałowego, o przechodni proporzec wydziału przodującego. Zobowiązujemy się zmniejszyć ilość godzin nieobecności do minimum, podnieść czystość

Towarzysz Józef Stalin Moskwa — Kreml

Drogi Nasz Towarzyszu Stalin!

W 70-tą Rocznicę Waszych urodzin zasyłamy Wam, my robotnicy W.S.K. Nr 2 w Rzeszowie serdeczne proletariackie pozdrowienia. Życie Wasze jest i będzie zawsze dla klasy robotniczej i mas pracujących całego świata wzorem proletariackiej czujności i nieugiętej bolszewickiej walki z wrogiem klasowym o szczęśliwe życie mas pracujących o wolność narodu.

Wy drogi nasz Nauczycielu i Wodzu prowadziliście międzynarodowy Proletariat do niejednej już zwycięskiej bitwy klasowej, pod Waszym kierownictwem zbudowały socjalizm bohaterkie narody Związku Radzieckiego.

Wy jesteście wodzem niezwykłej Armii Czerwonej, wyzwolicielki narodów a także i naszego narodu z pod jarzma hitlerowskiej okupacji.

Armia Czerwona na czele milionów prostych ludzi całej ziemi pod Waszym kierownictwem stoi dziś na straży pokoju.

Miliony robotników i chłopów w krajach demokracji ludowej ramie przy ramieniu z narodami Wielkiego Związku Radzieckiego, podnosząc wydajność pracy, budując gospodarkę i dobrobyt, walczą o pokój przeciw anglo-amerykańskim, imperialistycznym podżegaczom wojennym.

My robotnicy W. S. K. Nr 2 w Rzeszowie uczymy 70-tą rocznicę Waszych urodzin wzmoczoną pracą, by w ten sposób jak najczęściej przyczynić się do przelotnego i ostatecznego zwycięstwa socjalizmu na całym świecie i utrwalić na zawsze pokój.

Zobowiązujemy się godnie uczcić dzień 21. XII. 1949 r. 70-tą rocznicę urodzin Genialnego Wodza Ludu Pracującego, Wielkiego Bohajnika Walki o Pokój Tow. JÓZEFA STALINA — wykonaniem, do dnia 20 hm. ponad plan produkcji w wartości — 6.292.000 zł, oraz przyspieszeniem tempa produkcji i zwiększeniem dyscypliny pracy.

Niech żyją wielkie, bohaterkie narody Związku Radzieckiego!
Niech żyje solidarna walka wszystkich narodów o pokój i socjalizm!

Niech żyje wieczna przyjaźń narodu polskiego z narodami Związku Radzieckiego!

Niech żyje Wódz i Nauczyciel proletariatu Tow. Józef Stalin!

W imieniu robotników i pracowników W. S. K. Podstawowa Organizacja Partyjna: (—) Siefko Dyrekcja (—) Dobrzański Rada Zakładowa (—) Adam Lip

przed terminem i udzielić innym pomocy w pracy. Wezwał on tow. Marińskiego do współzawodnictwa.

Słusznie na oddziale remontu maszyn tow. Rusek oświadczył:

„Celem podniesienia wydajności dział:

stanowisk roboczych, konserwację maszyn oraz przestrzegać oszczędności energii elektrycznej“.

Szlify obróbki mechanicznej, młodzieżowiec tow. Mądrala powie-

„Celem podniesienia wydajności dział:

„Zobowiązujemy się do wykonania planu do dnia 20-go hm. oraz wzywamy do współzawodnictwa pracowników oddziału tokarni. Zobowiązujemy się również do przestrzegania dyscypliny pracy, oszczędności prądu i walki z absencją“.

Odpowiadając na wezwanie robotników transportowych tow. Szwaja w imieniu Biura Fabrykacji oświadczył:

„Zobowiązujemy się wykonać wszystkie pomoce do produkcji i dostarczyć je do dnia 20-go. Narzędzia normalnie zaplanowane na I-szy kwartał 1950 ro. opracujemy i zdamy na warsztat również do 20-go hm.“.

Wezwania do współzawodnictwa i odpowiedzi krzyżowały się wśród robotników poszczególnych oddziałów produkcyjnych. Nikt z grupowych nie chciał pozostawać w tyle.

Szczególny entuzjazm wśród zebranych wywołały słowa 60-letniego robotnika tow. Drażewskiego, który oświadczył:

„Dzięki pomocy Wielkiego Stalina powstała i rośnie Polska Ludowa, dzięki wspólnej naszej walce o socjalizm i pokój powrócił też do nas bohater z pod Stalingradu — nasz ukochany warszawiak Marszałek tow. Rokossowski.

Tu na tym zebraniu wyrażamy też naszą serdeczną radość i wdzięczność“.

Obok zobowiązań zespołowych wwały również zobowiązania indywidualne.

I tak tow. Kazimierz Olszewski oświadczył: „Dla uczczenia urodzin Tow. Stalina zobowiązuję się wykonać do dnia 20-go hm. powierzoną mi pracę w 800 procentach“.

Oprócz wymienionych wystąpili na wiecu pracownicy poszczególnych oddziałów produkcyjnych, jak: tów.: Siwy, Pilzka, Pilch, Solecki, Rajewski, Optulowicz, Deregowski, Synowiec i inni, składając konkretne zobowiązania produkcyjne.

Na zakończenie wiecu tow. Lip odczytał projekt listu, do Tow. Stalina, który wpłynął na ręce Prezydium. Wśród niemiłkających oklasków i okrzyków na cześć Związku Radzieckiego i Wodza mas pracujących, zebrani przyjęli treść listu.

Zgromadzenie zakończono odśpiewaniem Międzynarodówki.

ad.

